
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 2.015 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 2.015 NO CUMPLE NO CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5  NO CUMPLE HABILITANTE 3.019 2.015 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

INFRAOBRAS INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

INFRAOBRAS INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
50% CUMPLE
50% CUMPLE

0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 3.291 155,75% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 3.291 111,22% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4  NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 3.291 77,88% 70

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
50% 90
50% 90

0% 70

7-10-12- 3.500.000.000

0 0 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  Si presenta  trabajo con discapacidad y apoyo a la industria nacional .                                                                 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INDO12 DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA 1-2-5-6-8-9-11-13-14-15-16- 2.500.000.000

INFRAOBRAS INGENIERIA

   

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

0

0

0

1703,5 806,435 543,96 237,115

CUMPLE
INFRAOBRAS INGENIERIA INFRAOBRAS INGENIERIA INFRAOBRAS INGENIERIA DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA

50% 50% 90% 50%

3407 1612,87 604,4 474,23

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
30/11/2018 27/11/2007 28/02/2009 15/12/2017

CUMPLE6/05/2016 28/07/2006 31/03/2018 28/12/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

811015 811015 811015 811015

247 83 113 18

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA JURIDICA 

Y FINANCIERA DE LA DEMOLICION Y CONSTRUCCION 

DE LAS OBRAS DE LOS BLOQUES AYB DE LA SEDE DE 

NIVEL CENTRAL DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO 

UBICADAS EN LA CIUDAD DE  BOGOTÁ EN LA CALLE 55  

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LA 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO COMERCIAL MODELO 

DE CUCUTA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA , 

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE 

DEPORTES Y RECREACION DE MEDELLIN-INDER - 

UBICADA EN LA CALLE 47 D # 75- 240

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA CONTABLE , AMBIENTAL ,SOCIAL 

JURIDICA Y TECNICA) DEL PROYECTO -CONSTRUCCIÓN 

DEL MUSEO DE ARTE MODERNO DE BARRANQUILLA- 

MAMBQ- UBICADO EN CIUDAD DE BARRANQUILLA 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SECRETARIA GENERAL DE LA DEFENSORIA DEL 

PUEBLO
ALCALDIA DE SAN JOSE DE CUCUTA INDER FINDETERC

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

INFRAOBRAS INGENIERIA 7-10-12- 3.500.000.000

0 0 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INDO12 DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA 1-2-5-6-8-9-11-13-14-15-16- 2.500.000.000

  

 CLARIFICAR EL RUP figura 116 Contrato ocn la  

Corporación Minuto de  Dios 

 CLARIFICAR EL RUP aparece contratante  PNUD y no 

Municipio e Puerto Asis

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                     1.509 CUMPLE                                                                                      1.509                                                                                      1.509 

 NA CUMPLE  NA  NA 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                        506 NO CUMPLE                                                                                         506                                                                                         506 

 NA CUMPLE  NA  NA 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                        506 CUMPLE                                                                                         506                                                                                         506 

                                                                                     1.509 CUMPLE                                                                                      1.509                                                                                      1.509 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

100% 75% 80% 50% 100%

323,64 505,53 517,824 245,21 422,54

323,64 674,04 647,28 490,42 422,54

INFRAOBRAS INGENIERIA DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA INFRAOBRAS INGENIERIA INFRAOBRAS INGENIERIA INFRAOBRAS INGENIERIA

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE20/02/2010 31/01/2018 31/08/2009 20/10/2013 4/06/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE21/01/2009 10/11/2016 15/01/2009 20/12/2012 4/06/2007

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE cumple CUMPLE  cumole

811015 811015 811015 811015 811015

121 23 90 116 101

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL 

A LOS ESTUDIOS DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES DEL INSTITUTO  

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR EN PUERTO CARREÑO (VICHADA) Y 

EN PUERTO INIRIDA  (GUAINIA)

CONTRATAR  EN NOMBRE DE LA NACION . MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA , LA INTERVENTORIA TECNICA 

ADMINISTRATIVA FINANCIERA, JURÍDICA Y CONTABLE, DEL PROYECTO DE 

OBRA PUBLICA PARA LA MCONSTRUCCIÓN ADECUACION 

INFRAESTRUCTURA Y DOTACION DEL GRUPO DE SEGURIDAD DEL 

COMANDO AEREO DE COMBATE, No. 6 tres esquinas  (caqueta)

interventoria tecnica administrativa y  financiera a la 

construcción de uina infraestructuraa educativa 

ubicada en el sector de potrero grande en la ciudad 

de santiago de cali departamento del valle del cauca

INTERVENTORIA TECNICA  JURÍDICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y 

CONTABLE A LOS CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 

OFICIALES DEL PAIS QUE RESULTEN DEL PROCESO LICITATORIO CUYO 

OBJETO ES CONSTRUCCIÓN POR EL SISTEMA DE PRECIOS  UNITARIOS  

FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA EN ESTABLECIMIENTOS  EDUCATIVOS OFICIALES DEL PAIS  

GRUPO 1

INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL TERMINAL DE CARGA, 

PASAJEROS Y TORRE DE CONTROL DEL AEROPUERTO DE PUERTO ASIS.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FONADE FUERZA AEREA COLOMBIANA FONADE MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL ALCALDIA DE PUERTO ASIS

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1-2-5-6-8-9-11-13-14-15-16- 2.500.000.000

INFRAOBRAS INGENIERIA 7-10-12- 3.500.000.000
5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012FIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INDO12 DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA


